Kosten BeRTA-Module- UNTERNEHMEN

1 Standard-Modul beinhaltet: 1xBeRTA Pflanzgefäß, 2x Pflanzen laut BeRTA-Pflanzenkatalog, 1x Trogfüllung (1x Wasserstandsanzeiger, 1x Wasserspeicher, 1x Kontrollschacht, 1x normgerechtes Trogsubstrat), 2x Unterlagsstreifen

Gegen Aufpreis: automatische Bewässerung, Pflege, RAL-Farben der Tröge, Sonderanfertigung von Rankmöglichkeiten

Phase 1 und Phase 2 müssen bei Beauftragung bezahlt werden. Bei der Erstberatung müssen mind. der/die Wohnungseigentümerin und die Hausverwaltung und/oder der/die Hauseigentümerin anwesend sein.

ohne Rankseile (bis zu 12m² begrünte Fläche/Modul)

		2 Module	3 Module	4 Module	6 Module	10 Module
Phase 1	Erstberatung, Protokoll	€ 680,00	€ 680,00	€ 680,00	€ 680,00	€ 680,00
Phase 2	Fördereinreichung, Genehmigung	€ 1 180,00	€ 1 180,00	€ 1 180,00	€ 1 180,00	€ 1 180,00
Phase 3	Umsetzung	€ 4 368,50	€ 6 258,00	€ 8 147,50	€ 11 926,50	€ 19 484,50
	-	€ 6 228.50	€ 8 118.00	€ 10 007.50	€ 13 786.50	€ 21 344.50

Förderung:

Abhängig von der zu begrünenden Fläche kann für ein BeRTA-Modul, eine Förderung von bis zu **1200€** abgerufen werden (max 10.000€ in Wien). 100€ pro zu begrünendem Quadratmeter.

Für Unternehmen kommt noch eine mögliche Kofinanzierung von bis zu 1.848€ dazu.

Bewilligung bzw. Höhe der Förderung und Ko-Finanzierung vorbehaltlich der Zustimmung der Förderstellen!

inkl. 2x Rankseile mit je 2m und 3 Anschlagpunkten (bis zu 6m² begrünte Fläche/Modul)

		2 Module	3 Module	4 Module	6 Module	10 Module
Phase 1	Erstberatung, Protokoll	€ 680,00	€ 680,00	€ 680,00	€ 680,00	€ 680,00
Phase 2	Fördereinreichung, Genehmigung	€ 1 180,00	€ 1 180,00	€ 1 180,00	€ 1 180,00	€ 1 180,00
Phase 3	Umsetzung	€ 6 006,32	€ 8 508,24	€ 11 010,13	€ 16 013,97	€ 26 021,59
	_	€ 7 866,32	€ 10 368,24	€ 12 870,13	€ 17 873,97	€ 27 881,59

Die angegebenen Preise sind Nettopreise und stellen die Gesamtkosten ohne Abzug jeglicher Fördeurngen dar.